
ДОМ ЗДРАВЉА КУРШУМЛИЈА 

Адреса: Др Мелгарда 1 

Број: 99 

Датум: 12.01.2018. 

 

 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) и Извештаја Комисије за јавне набавке број 98 од 12.01.2018.године, 

директор Дома здравља Куршумлија  доноси:  

О Д Л У К У 

о додели уговора 

Дом здравља Куршумлија, као наручилац, у поступку јавне набавке санитетског потрошног 

материјала бр. 8/4-11/2017, Уговор о јавној набавци  додељује понуђачима: 

 

-  ECOTRADE BG доо Ниш   -   за партије1, 4 и 9 

- GROSIS доо Ниш -   за партију 2 

- SINOFARM доо   Београд – за партију 3 

- PHOENIX PHARMA доо  Београд- за партију 5 

- METRECO доо Ниш – за партију 6 

- MEDINIC доо Београд -   за партију 7 

- NOVA GROSIS доо Ниш - за партију 8 

- ADOC доо  Београд -   за партију 11            

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Наручилац је дана 31.10.2017. године донео одлуку о покретању отвореног поступка јавне 

набавке бр. 2494, за јавну набавку санитетског потрошног  материјала. 

За наведену јавну набавку наручилац је дана 19.11.2017.године, објавио позив за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца поднете су 10 понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 

понуда и сачинила извештај о истом. 

У извештају о стручној оцени понуда бр. 98 од 12.01. 2018. године, Комисија за јавне набавке је 

констатовала следеће: 

1. Подаци о јавној набавци: 

Предмет јавне набавке: набавка санитетског потрошног материјала 

33140000 – медицински потрошни материјал 

Редни број јавне набавке у плану набавки: 8/4-11/2017 

Процењена вредност јавне набавке је 1.700.000.00 динара . 

 

Бр. партије Назив партије Процењена вредност 

1  
ОПШТА ДЕЗИНФЕКЦИОНА СРЕДСТВА  

45.000,00 

2  10.000,00 



ПОСЕБНА ДЕЗИНФЕКЦИОНА СРЕДСТВА 

3 

САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 

460.000,00 

4 

РЕНТГЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ 

225.000,00 

5 

ШПРИЦЕВИ И ИГЛЕ 

410.000,00 

6 

ТРАКЕ ЗА ЕКГ 

45.000,00 

7 

ТРАКЕ ЗА ГЛУКОМЕТАР CONTOUR 

160.000,00 

8 

ОСТАЛИ САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 

110.000,00 

9 

АЛКОХОЛ 

70.000,00 

10 

BOWIE TEСТ ЗА КОНТРОЛУ СТЕРИЛИЗАЦИЈЕ 

5.000,00 

11  

ТРАКЕ ЗА ГЛУКОМЕТАР accu ceek 160.000.00 

 

2.  

3. Основни подаци о понуђачима и понудама: 

Назив/име понуђача 
Број под којим је понуда 

заведена 
Датум и час пријема 

понуде 

GROSIS  доo Ниш 2858 19.12.2017. г 10ч 40 м 

METRECO доо Ниш 2859 19.12.2017. г 10ч 50 м 

FARMALOGIST  доо  Ниш 2860 19.12.2017. г 10ч 55 м 

ADOC доо  Београд 2867 20.12.2017. г 10ч 10 м 

MEDINIC доо Београд 2868 20.12.2017. г 10ч 15 м 

SINOFARM доо   Београд 2869 20.12.2017. г 10ч 20 м 

PHOENIX PHARMA доо  Београд 2870 20.12.2017. г 10ч 30 м 

 MEDICOM доо   Шабац 2871 20.12.2017. г 10ч 35 м 

NOVA GROSIS доо  Ниш 2872 20.12.2017. г 10ч 40 м 



ECO trade BG доо  Ниш 2875 20.12.2017. г 10ч 10 м 

Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене, на коју се партију односе и 

разлози за њихово одбијање: 

Назив/име понуђача 

чија је понуда одбијена 
Број партије Разлог за одбијање понуде Понуђена цена 

 GROSIS доо Ниш Партија бр.7 Понуђач је доставио добра која не испуњавају 

задате услове који се траже за партију број 7, а 

односи се на услов да траке за глукометар 

морају имати могућност допуне узорком крви у 

трајању не мање   од 30 секунди. Наручилац је 

наведено утврдио увидом у произвођачки 

каталог, али и тестирањем на самом апарату 

који је додатно захтевао од понуђача. 

148.000.00 

SINOFARM доо   

Београд 

 

 

 

 

 

 

 

Партија бр.7 

Понуђач је на захтев наручиоца , а у циљу 

правилног вредновања и објективног 

упоређивања понуда понуђача за партију 7 

додатно захтевао од понуђача да достави 

важеће решење Агенције за лекове и 

медицинска средства Србије којим се одобрава 

носиоцу дозволе употреба промотивног 

материјалаза медицинског средства стручној 

јавности, обавештењем путем штампаних 

медија за каталог производа, како би доказ о 

испуњењу тражених карактеристика био 

законски верификован односно могао да на 

сигуран начин потврди наведене 

карактеристике у каталогу. Понуђач је уместо 

наведеног решења доставио Писмо о 

формалној комлетности које је издала Агенција 

за лекове и медицинска средства Србије 

понуђачу, по његовом захтеву за одобрење 

употребе промотивног материјала за лек, „Chek 

Ino Blood Glicose, Viva Ceck Eco Blood Glucose, 

liflet, стручна јавност“. У наведеном писмену 

стоји да је документација формално комплетна, 

и да ће наведени захтев бити пуштен у даљи 

рад, наводећи да ће по потреби захтевати 

достављање и друге документације прописане 

Законом о лековима и медицинским 

средствима  и Правилником о начину 

оглашавања лека , односно медицинског 

средства. Наручилац је на основу достављеног 

утврдио да је понуђач покренуо поступак 

одобарвања употребе промотивног материјала 

пред надлежном институцијом, што наручилац 

у овом случају није могао да прихвати  као 

доказ о испуњењу тражених карактеристика, 

јер каталог у коме су садржане карактеристике 

није званично одобрен од стране Агенције . 

 

 

 

 

 

 

 

89.600,00 

Детаљно образложење начина утврђивања неуобичајено ниске цене (ако је иста разлог 

одбијања понуде): 

__________________________________________________________________________________ 

 



4. Начин примене методологије доделе пондера  

 Критеријум за оцењивање понуде је најнижа понуђена цена 

 а) Преглед прихватљивих понуда понуђача : 

Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а) 

GROSIS  доo 

Ниш 

Р.б. 

партије 

Назив партије 
Износ 

1 ОПШТА ДЕЗИНФЕКЦИОНА СРЕДСТВА 40.520,00 

2 ПОСЕБНА ДЕЗИНФЕКЦИОНА 
СРЕДСТВА 6.300,00 

8 ОСТАЛИ САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 104.960,00 

9 АЛКОХОЛ 
68.800,00 

 

METRECO доо 

Ниш 

6 ТРАКЕ ЗА ЕКГ 44.750,00 
 

FARMALOGIST  

доо  Ниш 

5 ШПРИЦЕВИ И ИГЛЕ 332.125,00 
 

ADOC доо  

Београд 

11 ТРАКЕ ЗА ГЛУКОМЕТАР accu ceek 136.000,00 
 

MEDINIC доо 

Београд 

7 ТРАКЕ ЗА ГЛУКОМЕТАР contur 152.000,00 
 

SINOFARM доо   

Београд 

3 САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 435.719,0000 

5 ШПРИЦЕВИ И ИГЛЕ  
 

PHOENIX 

PHARMA доо  

Београд 

5 ШПРИЦЕВИ И ИГЛЕ 328.400,00 
 

 MEDICOM доо   

Шабац 

4 РЕНТГЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ 224.313,00 
 

NOVA GROSIS 

доо  Ниш 

1 ОПШТА ДЕЗИНФЕКЦИОНА СРЕДСТВА 25.300,00 

3 САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 453.064,00 

8 ОСТАЛИ САНИТЕТСКИ МАТЕРИЈАЛ 79.119,00 

9 АЛКОХОЛ 49.400,00 
 

ECO trade BG 

доо  Ниш 

1 ОПШТА ДЕЗИНФЕКЦИОНА СРЕДСТВА 18.600,00 

4 РЕНТГЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ 190.646,00 

5 ШПРИЦЕВИ И ИГЛЕ 328.920,00 

9 АЛКОХОЛ 48.220,00 
 

б) Ранг листа понуђача : 

Број партије Назив понуђача Износ без ПДВ-а 

Партија 1 ECOTRADE BG доо Ниш                                                                                                                                 18.600,00 

Партија 2 GROSIS доо Ниш 6.300,00 

Партија 3 SINOFARM доо   Београд 435.719,00 

Партија 4 ECOTRADE BG доо Ниш                                                                                                                                 190.646,00 

Партија 5 PHOENIX PHARMA доо  Београд 328.400,00 

Партија 6 METRECO доо Ниш 44.750,00 



Партија 7 MEDINIC доо Београд 152.000,00 

Партија 8 NOVA GROSIS доо  Ниш 79.119,00 

Партија 9 ECOTRADE BG доо Ниш                                                                                                                                 48.220,00 

Партија 10 
Нема понуда 

Партија 11 ADOC доо  Београд 136.000.00 

5. Комисија, после стручне оцене понуда, констатује да уговор треба доделити: понуђачу  

- ECOTRADE BG доо Ниш   -   за партије1, 4 и 9 

- GROSIS доо Ниш -   за партију 2 

- SINOFARM доо   Београд – за партију 3 

- PHOENIX PHARMA доо  Београд- за партију 5 

- METRECO доо Ниш – за партију 6 

- MEDINIC доо Београд -   за партију 7 

- NOVA GROSIS доо Ниш - за партију 8 

- ADOC доо  Београд -   за партију 11    

     

Вредност уговора са “ECOTRADE BG“ за партије 1, 4 и 9  јавна набавка  санитетског  материјала 

(без ПДВ-а): 257.466,00 динара 

Вредност уговора са “GROSIS“ за партију 2  јавна набавка санитетског материјала (без ПДВ-а): 

6.300,00 динара. 

Вредност уговора са “SINOFARM“ за партију 3  јавна набавка санитетског материјала (без ПДВ-

а): 435.719,00 динара. 

Вредност уговора са “PHOENIX PHARMA“ за партију 5  јавна набавка санитетског материјала 

(без ПДВ-а): 328.400,00 динара. 

Вредност уговора са “METRECO“ за партију 6  јавна набавка санитетског материјала (без ПДВ-

а): 44.750,00 динара. 

Вредност уговора са “MEDINIC“ за партију 7  јавна набавка санитетског материјала (без ПДВ-

а): 152.000.00 динара. 

Вредност уговора са “NOVA GROSIS“ за партију 8 јавна набавка санитетског материјала (без 

ПДВ-а): 79.119.00 динара. 

Вредност уговора са “ADOC“ за партију 11  јавна набавка санитетског материјала (без ПДВ-а): 

136.000.00 динара. 

Директор Дома здравља Куршумлија је прихватио предлог Комисије за јавну набавку 

санитетског потрошног материјала о избору најповољније понуде, и донео одлуку о додели 

уговора као у изреци ове одлуке. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 

заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 

Наручилац  

____________________________ 

Доставити: 

- објавити на Порталу јавних набавки 

- за документацију 


